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AKTUELT I FORENINGEN

anne-karin.rime@legeforeningen.no

President

I begynnelsen av juni samles Legeforeningens landsstyre på
Fornebu. Fra 2. til 4. juni møtes delegater fra hele landet til
tre dager med diskusjoner, prioriteringer og retning for
foreningens videre arbeid.
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Landsstyremøtet er Legeforeningens øverste organ. Det er her vi sammen

utvikler politikken vår og legger føringer for hva vi skal jobbe med i tiden som

kommer.

I år skjer dette samtidig som arbeidet med en ny helsereform er i gang. Det gjør

møtet ekstra viktig.

Norsk helsetjeneste holder gjennomgående høy kvalitet, og mye fungerer godt.

Samtidig vet vi at presset øker, og at utfordringene er sammensatte. Skal vi

lykkes med en helsereform, må vi ta utgangspunkt i en felles forståelse av både

utfordringer og styrker. Faglige vurderinger må være førende, og tillit må få

større plass enn kontroll og detaljstyring.

Å utvikle helsetjenesten er en balansekunst. Vi må være villige til å endre det

som ikke fungerer, men samtidig ta vare på det som gir kvalitet, kontinuitet og

tillit.

En debatt om fremtidens helsetjeneste må også stille de grunnleggende

spørsmålene: Hvordan opprettholder vi høy tillit og kvalitet i tjenestene,

samtidig som helsepersonell får en bedre arbeidshverdag? Reformen må lykkes

med dette for å bli en suksess.

Men det er ikke bare retningen fremover som krever vår oppmerksomhet. Vi

må også være bedre forberedt på det uforutsette.
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2026 er totalberedskapens år, og beredskap i helsetjenesten står høyt på den

politiske dagsordenen. Erfaringene fra de siste årene har tydelig vist hvor

sårbar helsetjenesten kan være. Grunnberedskapen er i hovedsak dimensjonert

for en normalsituasjon. Reservekapasiteten er begrenset, og det øves for lite.

Det betyr at helsetjenesten i dag i for stor grad er rigget for normal drift, ikke

for langvarige kriser.

Skal helsetjenesten være rustet for fremtidige kriser, må vi styrke

egenberedskapen. Det handler om mer enn planer. Det handler om mennesker,

kompetanse og arbeidsforhold, og om god samhandling mellom nivåene i

helsetjenesten. Skal vi lykkes, må kommuner og sykehus i større grad ta et

felles ansvar for beredskapen, med tydelige roller og bedre samhandling.

Samarbeid må etableres i fredstid for å fungere i krise. Det gjelder internt i

helsetjenesten, på tvers av sektorer og i møte med andre samfunnsaktører.

Tradisjonen tro blir det også i år helsepolitisk debatt under landsstyremøtet.

Temaet er likeverdige helsetjenester.

Ambisjonen om likeverdige helsetjenester står sterkt. Samtidig ser vi at

enkeltvedtak og lokale initiativ kan trekke i ulike retninger. Det reiser viktige

spørsmål: Bidrar summen av beslutningene til økt likeverdighet, eller flyttes

ressurser bort fra andre områder? Og hva skjer når politiske beslutninger går

på tvers av faglige vurderinger?

Landsstyremøtet er stedet der disse spørsmålene skal diskuteres. Her møtes

erfaringer fra hele helsetjenesten, og synspunkter brytes. Her legger vi også

grunnlaget for hvilke veivalg Legeforeningen skal stå for i tiden fremover. Har

du innspill, håper jeg du tar kontakt med tillitsvalgte som deltar på møtet. Vi

trenger alle gode forslag.

Jeg ser frem til gode diskusjoner, tydelige prioriteringer og et møte som bidrar

til å styrke både foreningen og helsetjenesten.

Vel møtt.
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